ОБЩЕСТВЕННАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ                                                                                           «ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ОРИЕНТИРОВАНИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»
Протокол
внеочередной выборной конференции

Дата проведения Конференции -  18 марта 2017 года.
Место проведения Конференции – город Нижний Новгород,  ул. Юбилейная, д.35.
Начало регистрации делегатов –  18.03.17 в  10-00
Начало работы Конференции  -   18.03.17  в  11-15.

Основание для проведения внеочередной выборной Конференция:
- внеочередной выборная Конференция проводится в соответствии статьей  4.1  Устава Общественной организации «Федерация спортивного ориентирования Нижегородской области  (далее Конференция).

Общественная  организация «Федерация спортивного ориентирования Нижегородской области»  аккредитована по виду спорта «спортивное ориентирование» Министерством спорта и молодежной политики Нижегородской области 21 февраля 2011 года, Приказ № 340.

Членами  Общественной  организации «Федерация спортивного ориентирования Нижегородской области»  являются физические и юридические лица, которые  имеют равные права.  В Общественной   организации «Федерация спортивного ориентирования Нижегородской области»  зарегистрировано 99 членов физических лиц (99 голосов)  и 1 организация – коллективный член (1 голос). Всего 100 членов (голосов).

К началу работы Конференции мандатной комиссией  зарегистрировано  (65 членов организации- физических лиц  и 1  представителя  от юридического  лица, коллективного члена  - клуба спортивного ориентирования г.Сарова ), всего 66 членов( 66 голосов). Это более 50% от зарегистрированных  в общественной  организации «Федерации спортивного ориентирования Нижегородской  области» членов.

Слушали: Глазырина О.В., и.о. председателя президиума ОО ФСО Нижегородской области (далее Глазырин О.В.):
Предложил в качестве председателя, ведущего Внеочередную Конференцию ФСО НО  была предложена кандидатура Егоршина Сергея Павловича, представителя от  коллективного члена  - клуба спортивного ориентирования г.Саров.

Голосование: «за» - 65, «против» - 0, «воздержалось»- 1.
Решение принято.

Слушали: Егоршина С.П.:
 Дорогие друзья,  уважаемые коллеги!  Впервые за многие  годы  мы  проводим  конференцию  ФСО НО без Шипова Николая Леонидовича.  Предлагаю почтить его память минутой молчания.

- Минута молчания

Слушали: Егоршина С.П.:
Предложил в качестве  секретаря Конференции  утвердить кандидатуру  Ивановой Альбины Александровны.
Голосование: «за» -60, «против» -0, «воздержалось» - 6.                                                                                    Решение принято.

Слушали: Егоршина С.П.:
Предложил счетную комиссию в составе:  Козырева Андрея Валерьевича, Твороговой Ольги Валерьевны и Повышевой Марины Витальевны.
Голосование: «за» - 65, «против» - 0, «воздержалось»- 1.
Решение принято.

Трубникову Дмитрию Владимировичу,  председателю мандатной комиссии,  поручено зачитать справку  мандатной  комиссии о зарегистрированных членах, прибывших на   Конференцию.
Трубников Д.В. зачитал справку  мандатной  комиссии о зарегистрированных членах  Конференции.
Получили мандаты 66 человек из числа членов ОО «Федерация спортивного ориентирования Нижегородской области», что составляет более 50 процентов от общего числа все её членов.   Конференция считается правомочной.

Слушали: Егоршина С.П.::
Предложил Справку мандатной комиссии  утвердить.
Голосование: «за» -66, «против» -0, «воздержалось» - 0.                                                                              Решение принято.

Слушали:  Егоршина С.П.:
Предложил утвердить повестку дня.
Повестка дня:
1. Сообщение о проделанной работе исполняющего обязанности председателя президиума  общественной организации  «Федерация спортивного ориентирования Нижегородской области».
2. Выборы председателя президиума общественной организации  «Федерация спортивного ориентирования Нижегородской области».
3. Выборы делегатов на внеочередную выборную конференцию Общероссийской  физкультурно- спортивной общественной организации «Федерация спортивного ориентирования  «09» апреля 2017г. в г.Москву от Общественной организации  «Федерация спортивного ориентирования Нижегородской области».

Слушали:  Глазырина О.В:
Внес предложение о расширении повестки: Внести  4 пунктом вопрос о досрочном прекращении полномочий некоторых членов президиума ОО ФСО НО ( Глазырина О.В. и Лариной Т.В.)  и  внести  5 пунктом  вопрос о довыборах в президиум ОО ФСО НО на освободившиеся места.

Голосование: «за» -66, «против» -0, «воздержалось» - 0.                                                                              Решение принято.
Повестка дня:
1. Сообщение о проделанной работе исполняющего обязанности председателя президиума  ОО «Федерация спортивного ориентирования Нижегородской области».
2. Выборы председателя президиума общественной организации  «Федерация спортивного ориентирования Нижегородской области».
3. Выборы делегатов на внеочередную выборную конференцию Общероссийской  физкультурно- спортивной общественной организации «Федерация спортивного ориентирования  «09» апреля 2017г. в г.Москву от Общественной организации  «Федерация спортивного ориентирования Нижегородской области».
4. О выходе из состава президиума  ОО «Федерация спортивного ориентирования Нижегородской области»  Лариной Т.В. и Глазырина О.В.
5. Довыборы в состав президиума  ОО «Федерация спортивного ориентирования Нижегородской области».
По первому вопросу заслушали Глазырина О.В. с сообщением  о результатах работы федерации на период с сентября 2016г. по 18 марта 2017г.
1.  Своевременно сданы отчеты в Министерство спорта, в чем выразил благодарность в помощи Трубникову Д.В.                                                                                                                                                        2. Проведена работа по подготовке к выборной конференции  ОО ФСО НО, выражена благодарность Повышеву И.А., Головину Д.Е., Трубникову Д.В.                                                                                                    3.Осуществлен сбор учредительных документов ОО ФСО НО,  выражена благодарность                Лариной Т.В.                                                                                                                                                           4. Проведены практически все соревнования. Рекомендовал повысить статус чемпионатов и первенств Нижегородской области.                                                                                                                       5. Выразил благодарность за качественное  проведение соревнований Чемпионата и Первенства России в феврале 2017 года, организаторам - коллективу «ДЮСШ «Магнитная стрелка» и за помощь в проведении соревнований коллективу  СДЮСШОР № 12  г.Н.Новгорода.                                   6. Выразил благодарность Повышевой М.В. и Трубникову Д. В.  за ведение судейских категорий.           7. Нормативы мастера спорта  в сезоне 2016 года выполнили: Екишев Евгений, Сергеева Мария, Степанова Екатерина.

Слушали:  Егоршина С.П.:
Предложил  сообщение принять к сведению.

По второму вопросу слушали:  Егоршина С.П.:
Егоршин С.П. зачитал статью устава Федерации спортивного ориентирования Нижегородской области о том, что председатель президиума избирается на конференции ФСО НО. 2/3 голосов , что составляет 44 голоса и больше. Ларина Т.В. высказала, что по вопросу выбора председателя ФСО НО в уставе обговорено отдельно и возможно простое большинство голосов. В дальнейшем было установлено, что в уставе есть разночтения и в связи с этим было рекомендовано подготовить к осенней отчетно-выборной конференции изменения в уставе ФСО НО (который не менялся 19 лет), для уточнения этого и других возможных вопросов.
Предложил  сообщение принять к сведению. Решением президиума от 15 марта 2017г. было ограничено время приёма заявлений и обязательного размещения пресс-информации от кандидатов в председатели президиума на сайте ФСО НО 10:00 17 марта 2017года., однако время подачи заявлений было  расширено до  рассмотрения данного вопроса на  конференции.
Головин Д.Е. сообщил, что до 18 марта 2017г. поступило заявление от одного кандидата на пост председателя президиума ФСО НО. Однако любой из присутствующих может во время конференции выставить свою кандидатур. Есть ли желающие подать заявление?
Новых заявлений не поступило.
Слушали:  Егоршина С.П.:  предложил представить, а затем заслушать   кандидата на должность председатели президиума  ОО  ФСО НО Игоря Григорьевича Добровольского.

Мартьянова О.В. представила кандидата в председатели президиума  ОО ФСО НО Игоря Григорьевича Добровольского.
Слушали  Добровольского И.Г.   Он высказал  свои основные принципы предстоящей работы на посту председателя президиума ОО ФСО НО. В том числе указал, что: “… готов устанавливать контакты с властью и бизнесом; у меня имеется горячая поддержка семьи,   соратников-ориентировшиков (Повышев И.А., Касаткин А., Касаткин Д., Касаткина О., Курагин С.Н.,  Курагина Е., Миронова Т.Е., Миронова С.Н., Шестаков П., члены клуба «Арина», Головин Д.Е.,   Сычев М.А., Мартьянова О.В., Ларина Т.В. и  другие);  cчитаю необходимым работать со смежными видами спорта  (рогейн, приключенческие гонки и др.);  важным считаю консолидацию с людьми, не относящимся к бегающим спортсменам, но поддерживающих  ориентирование.
 Основными задачами на посту председателя президиума  ОО ФСО НО считаю:
1. Снятие напряжения в президиуме и объединение всех ресурсов.
2. Повернуться лицом к людям не нарушая юридические тонкости.
3. Присутствовать в интернете.
4. Изменить работу президиума.(работа по комиссиям и голосование на президиуме).
5. Работа над доходной частью бюджета ФСО НО.
6. Повышение уровня и качества проводимых соревнований, с более красочным фото и видео отчетом о соревнованиях в интернете и средствах массовой информации.
В обсуждении кандидатуры приняли участие:
Стенькин О.В. высказался о том, что ФСО НО  обязано идти в ногу с ФСО России, и в связи с этим необходимо выполнять многие требования Российского законодательства. Как кандидат на это смотриn?
- Добровольский И.Г. ответил на это,  что действительно необходимо выполнять требования  ФСО РФ,  но  не теряя своего лица в случае не соответствия требований ФСО РФ традициям нашего региона.

Козырев А.В.  задал вопрос  «Каково отношение к  спорту высших достижений?»
- Добровольский И.Г. Считает спорт высших достижений вершиной спортивной подготовки, которая в итоге  тянет  за собой пирамиду массовости;  считает, что возможно привлечение самих спортсменов для поиска необходимых для них средств.

Егоршин С.П.  Еще раз спросил у присутствующих: «Есть ли другие кандидаты на должность  председателя президиума  ОО ФСО НО?”.
Кандидатов больше выдвинуто не было.

Слушали:  Егоршина С.П. по процедуре голосования.
Предложил  поставить на голосование вопрос о проведении  прямого открытого голосования
по кандидатуре  председателя президиума  ОО ФСО НО.
- других предложений не последовало.

Голосование: «за» - 59, «против» - 5, «воздержалось»- 2.
Решение о проведении  прямого открытого голосования по кандидатуре  председателя президиума  ОО ФСО НО   принято.

Слушали Стенькина О.В.:
Предложено провести голосования о включении Добровольского И.Г. в состав президиума  ОО ФСО НО
Егоршин С.П.   Отвечает, что  на основании действующего Устава,  председатель президиума  ОО ФСО НО может  избираться на конференции  сроком на 4 года и не обязательно из существующего  числа  членов президиума.

Слушали Егоршина С.П.:
Предложено  внести на  голосования на должность председателя  президиума  ОО ФСО НО  сроком на 4 года  Добровольского И.Г.
Голосование: «за» - 65, «против» - 0, «воздержалось» - 1.
Решение принято:   Добровольский Игорь Григорьевич  избран на должность председателя  президиума  ОО ФСО НО.

По третьему вопросу слушали:                                                                                                                   Егоршин С.П. предложил направить на внеочередную выборную конференцию  Общероссийской  физкультурно- спортивной общественной организации «Федерация спортивного ориентирования России»  кроме  объявленных ранее Лариной Т.В., и Стенькина О.В. (члены президиума ФСО РФ),  избранного председателя  президиума  ОО ФСО НО    Добровольского И.Г.

Голосование: «за» - 66, «против» - 0, «воздержалось» -0.
Решение принято:   Добровольский Игорь Григорьевич   направляется  делегатом наа внеочередную выборную конференцию Общероссийской  физкультурно- спортивной общественной организации «Федерация спортивного ориентирования РФ”,  которая состоится  «09» апреля 2017г. в г.Москве.

По  четвертому вопросу слушали Егоршина  С.П.:                                                                                                                 В президиум ОО ФСО НО  поступили заявления от   его членов  Глазырина О.В. и  Лариной Т.В.,  о досрочном сложении своих полномочий.

Слушали: Головина Д.Е.
Предложил распустить действующий и избрать новый президиум Федерации спортивного ориентирования Нижегородской области.
- Егоршин С.П. :
На основании статьи 4.3 президиум решением конференции не может быть  полностью  распущен, т. к. нет заявлений от 2/3 состава президиума, а конференция не отчетно-выборная. В связи с чем  предлагаю  вернуться к данному вопросу (перевыборы  состава президиума) осенью на очередной отчетно-выборной конференции.                                                                                                                     - Ларина Т.В.  Поддерживаю  заявление Егоршина С.П. о том, что достаточно провести только  довыборы
- Егоршин С.П. : Ставлю на голосование вопрос о довыборах двух членов президиума.

Голосование: «за» - 58, «против» - 4, «воздержалось»- 4.
Решение принято.

- Егоршин С.П. :
Предлагаю заслушать мотивы выхода из действующего состава президиума  Глазырина О.В. и Ларину Т.В.
- Глазырин О.В. аргументировал своё решение тем, что видит на этом месте более энергичных и достойных молодых людей.

Егоршин С.П.: Ставлю на голосование вопрос об удовлетворении  его заявления.

Голосование: «за» - 60, «против» - 5, «воздержалось»- 1.
Решение принято - Вывести из состава президиума федерации спортивного ориентирования Нижегородской области  Глазырина О.В. на основании личного наявления.

- Ларина Т.В. считает, что достаточно поработала на различных должностях, более того  готова инициировать создание  «совета старейшин»,  как некоторого  совещательного органа  при президиуме  ОО ФСО НО. Но в президиуме  в 21 веке должны работать молодые!

- Егоршин С.П. : Ставлю на голосование вопрос об удовлетворении  её заявления.

Голосование: «за» - 60, «против» - 4, «воздержалось»-2.
Решение принято - Вывести из состава президиума федерации спортивного ориентирования Нижегородской области Ларину Т.В.
По пятому вопросу слушали Егоршина С.П. :
Прошу выдвигать предложения на замещение двух вакансий  в составе президиума ОО ФСО НО.
 - Глазырин О.В. предложил  кандидатуру  Шестакова П.В.,                                                                                 -  Трубников Д.В. предложил  кандидатуры: Сафиулина А.Ш. и  Екишева М.Ф.                                                                        -  Головин Д.Е.,  предложил  кандидатуру:  Повышева И.А.                                                                                  -  Добровольский  И.Г.  поддержал все предложенными кандидатуры.

- Егоршин С.П. : Повышев И.А. не присутствует  на конференции, мы не можем узнать его личное согласие, без этого его избрание не возможно,  поэтому  его кандидатуру  предлагаю  снять с голосования.
  - Сафиулин А.Ш. снял свою кандидатуру и предложил ее не рассматривать до очередной отчетно-выборной конференции.                                                                                                                                   - Шестаков П.В.  подтвердил, что согласен войти в состав президиума ФСО НО и проводить  на этом месте работу по налаживанию контактов между областью и районными отделами образования.                                                                              - Екишев М.Ф. подтвердил, что  готов работать в составе президиума ФСО НО и постарается  оправдать, выраженное ему доверие.

Егоршин С.П. : Ставлю на голосование вопрос о введении на вакантные места  в составе  президиума ФСО НО  Шестакова П.В. и Екишева  М.Ф.
Голосование: «за» - 66 «против» - 0, «воздержалось»- 0.                                                                             Решение принято -  Включить в состав президиума  ОО «Федерация спортивного ориентирования Нижегородской области»  Шестакова П.В. и  Екишева М.Ф..

Слушали Егоршина С.П.:
Повестка дня исчерпана.  Все вопросы рассмотрены, по ним приняты соответствующие решения.  Внеочередную конференцию  Общественной организации « Федерация спортивного ориентирования Нижегородской области»   объявляю закрытой. Благодарю всех присутствовавших на конференции членов федерации ФСО НО за работу.
Секретарь  внеочередной конференции   ОО  ФСО НО       __________________Иванова А.А.
Председатель внеочередной конференции   ОО  ФСО НО ___________________Егоршин С.П.